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[Indenrigsministeren.] 
grunden for, og som jeglkun kan forklare 
mig ud fra det Synspunkt, at det ærede Med- 
lem paa dette Omraade misforstaar Lovfor- 
slagets Bestemmelser. Jeg skal derfor blot 
lige med et Par Ord sige, at ogsaa efter 
dette Lovforslags Gennemførelse vil Kiro- 
praktorerne kunne virke, naar de ikke ud- 
sætter nogens Helbred for paa viselig Fare. 
Derfor var det enkelte Tilfælde, det ærede 
Medlem nævnte, og eventuelle andre Sol- 
straalefortællinger, der kan fremføres, gan- 
ske overflødigt. Det ærede Medlem vil sik- 
kert ikke hævde, at de Tilfælde, det ærede 
Medlem tænkte paa, er Tilfælde, hvor den 
paagældende Kiropraktor har udsat den 
paagældende for paaviselig Fare. Derfor 
maa jeg altsaa hævde, at disse Udtalelser 
ikke rammer Lovforslaget, men et eller 
andet tænkt Standpunkt, som det ærede 
Medlem har rettet dem imod. 

Det er indlysende, at man ved Behand- 
lingen af et Lovforslag som dette, der be- 
rører saa mange sarte Omraader, i og for sig 
vilde kunne blive ved at diskutere smaa En- 
keltheder deri i det uendelige. Landstinget 
og Folketinget kunde saamænd udmærket 
blive ved at spille Bold med det en halv 
Snes Aar endnu, og der vilde stadig kunne 
være et eller andet lille Punkt, hvor der 
kunde være Tvivl om, hvorvidt den ene 
Opfattelse nu lige akkurat var den rigtige, 
eller den anden var det. 

Det vil jeg imidlertid fraraade at gøre. 
Jeg vil drage den Slutning af de Udtalelser, 
der er fremsat i Dag, at man gennem det 
Forslag, der her foreligger, er kommet det 
rigtige og det forsvarlige under de nuvæ- 
rende Omstændigheder saa nær, som det 
er muligt, og jeg maa meget stærkt henstille, 
at man nu ikke fortaber sig i disse smaa 
Ting, hvor der maaske kan fremsættes 
en velbegrundet Opfattelse fra een Side og 
en lige saa velbegrundet Opfattelse fra en 
anden Side. 

Dette Lovforslag er nu naaet til et Sta- 
dium, hvor de Indvendinger, der er rettet 
imod det i Dag, ikke synes mig meget 
vidtgaaende. Det er sket, efter at dette 
Lovforslag har passeret mange mærkelige 
Veje. Jeg har haft megen Interesse af at 
følge det paa dets forskellige A Stadier, og 
jeg siger her til Slut, at for mig er det ikke 
afgørende, hvorledes Vejene har været, 
hvor mange mærkelige Stadier Lovforslaget 
har gennemløbet, og i hvor høj Grad maaske 
et saadant Lovforslags endelige Indhold 
er afhængigt af, om den ene eller den anden 
Person ikke mere er Medlem af Rigsdagen. 
Alt dette skyder jeg til Side, det interesserer 

mig ikke mere. Jeg tror, Lovforslaget nu er, 
som vi bør vedtage det, og jeg vil meget 
indtrængende henstille til Folketinget at 
vedtage det i den Skikkelse, hvori det 
foreligger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Julin: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Der 
er ikke mere paa Dagsordenen. 

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til 
allerede i indeværende Møde at lade foretage 
Valg af det Udvalg, som Tinget har besluttet 
at nedsætte angaaende Forslag til Lov om 
Forholdene ved Kolindsund. Hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Forholdene ved 
Kolindsund. 

Valgt blev: M. F. Mortensen, Hans 
Hansen (Usserød), Jensen (Lillering), Levin- 
sen, Olufson, Yde, H. C. Hansen, Povlsen, 
Christiani, Knud Kristensen, Nørgaard, Sieg- 
fredsen, Fibiger, Viggo Hansen og Pürschel. 

Første Næstformand (Vanggaard): Tin- 
gets næste Møde afholdes Fredag den 9. 
Februar Kl. 13 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Udøvelse af Læge- 
gerning. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Pensionskasser . m. m. 

Mødet hævet KL 1540. 


